
 

D.D.S. n°62 / U.O. S12.01                                                                      PA  2012 / 4 
 

 

Unione Europea 

Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità 

e dei Trasporti 

 Servizio 12 - Assetto del Territorio 
 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VI STO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163; 

VISTO  D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207; 

VISTA  la legge regionale 12 luglio 2011 n. 12; 

VISTO il D.P.R.S. 31 gennaio 2012 n. 13;  

VISTA la legge regionale 13 gennaio 2015 n. 3 con la quale è stato autorizzato l'esercizio 

provvisorio per l'anno 2015; 

VISTO il D.D.G. n°2953 del 30/10/2012 annotato alla Ragioneria Centrale il 
12/11/2012 al n°57, con il quale è stato assunto l’impegno provvisorio della 
somma di € 246.135,44 sul Cap. 672013, es. fin. 2012, (Scheda n°1718);  

VISTO il  D.D.G. n°3402/U.O. S11.01 del 10/12/12 annotato alla Ragioneria Centrale il 

17/12/2012 al n°63, con il quale è stata mantenuta in bilancio, quale residuo di 

stanziamento, la somma di € 246.135,44 sul Cap. 672013, es. fin. 2012, (Scheda 

n°1718), per permettere l'esecuzione dei lavori di somma urgenza per rimuovere il 

pericolo di caduta massi in località monte Gradara – SS. 186 di Monreale, nel 

Comune di Borgetto; 

VISTO  il D.D.S. n°987 del 5/04/2013, annotato alla Ragioneria Centrale il 30/04/2013 al 

n°12, con il quale è stata appprovata la perizia dei lavori di somma urgenza di cui 

sopra redatta dall’Ufficio del Genio Civile di Palermo, dell’importo di € 172.627,74, 

di cui € 129.181,23 per lavori al netto dell’offerto ribasso d’asta del 31,9822% oltre 

ad € 9.995,93 per oneri di sicurezza, (per complessivi € 139.177,16), ed ad € 

33.450,58 per somme a disposizione dell’amministrazione così distinte: € 29.227,20 

per I.V.A. al 21%, € 3.998,37 per oneri di progettazione ed € 225,00 per Autorità di 

Vigilanza, ed è stato altresì assunto il relativo impegno di spesa sul Cap. 672013 

(Scheda n°1718); 

VISTO il D.D.S. n°1153 del 26/05/2014, annotato presso la  Ragioneria Centrale di questo 

Assessorato in data 20/06/2014 al n°623 con il quale sono stati approvati gli atti di 

contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori in argomento ed è 

stata, altresì, determinata in € 848,97 la rata di saldo, I.V.A. compresa, da 

corrispondere all’Impresa “GIMAR COSTRUZIONI di Marchese Michele s.a.s.” 

esecutrice degli stessi (Scheda n°1718 – Cap. 672013);  

 

 

 

 

 



 

TENUTO CONTO  che i lavori risultano ultimati e la relativa rata di saldo, I.V.A. compresa, liquidata 

all’Impresa esecutrice degli stessi, nonché il saldo degli oneri di progettazione (O.A. 

n°84/2014); 

CONSIDERATO che occorre procedere ad una riduzione di € 73,01, quale economia sui lavori, a 

valere sull’impegno n°12/2013 sul Cap. 672013 del Bilancio della Regione 

Siciliana; 

AI SENSI  della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato: 

 

DECRETA 

 

ART. 1) Per le motivazioni di cui in narrativa citate, è ridotto di € 73,01 l’impegno 

n°12/2013 assunto con il citato D.D.S. n°987 del 5/04/2013 sul Cap. 672013 

(Scheda 1718).-  

ART. 2) Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana.- 

ART. 2) Il presente decreto verrà sottoposto al visto della Ragioneria Centrale di questo 

Assessorato.- 

 

 

Palermo, lì  29/01/2015   

                      

 

       Il Dirigente del Servizio 

                                                                                                  F.to      Carmela Tiziana Luparelli 

 


